
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1  
 

 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2022 года                              №Ш1-13-455/2 

г.Сургут 

 

О внесении изменений в Порядок  

организации индивидуального отбора  

при приеме либо переводе  

в Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №1  

для получения среднего общего  

образования с углубленным изучением  

отдельных предметов или для  

профильного обучения, утвержденный  

приказом от 08.02.2021 №Ш1-13-127/1 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 27.05.2022 №235-П  «О внесении изменений в 

приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 09.08.2013 года  № 303-п «О Порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения», в  

целях приведения локально-нормативных актов в соответствие с 

действующим законодательством, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 для получения среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для 

профильного обучения, утвержденный приказом от 08.02.2021 №Ш1-13-

127/1 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.15. Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.15. Комиссия в течение 3 рабочих дней со дня составления рейтинга 

учащихся принимает решение о зачислении либо переводе (об отказе в 

зачислении или переводе) в классы с углубленным изучением отдельных 

предметов или классы для профильного обучения МБОУ СОШ №1 по 

каждому обучающемуся. 



2.15.1. Комиссия принимает решение о зачислении либо переводе учащегося 

(или участника индивидуального отбора) в зависимости от занимаемого им 

места в рейтинге учащихся и наличия свободных мест в классе (классах) с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или классе (классах) 

для профильного обучения. 

2.15.2. В случае отсутствия свободных мест в классе (классах) с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или классе (классах) для 

профильного обучения Комиссия принимает решение об отказе в зачислении 

или переводе учащегося (или участника индивидуального отбора).». 

1.2. Пункт 2.16. изложить в следующей редакции: 

«2.16. Решение о зачислении либо переводе (об отказе в зачислении или 

переводе) Комиссия оформляет протоколом, который подписывают все ее 

члены, и направляет на следующий день после его подписания в МБОУ 

СОШ №1 для размещения на официальном сайте МБОУ СОШ №1.». 

1.3. После пункта 2.16. дополнить пунктом 2.16.1. следующего содержания:  

«2.16.1. Комиссия в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о 

зачислении либо переводе (об отказе в зачислении или переводе) учащихся 

(или участников индивидуального отбора) размещает его на 

информационном стенде.». 

2. Салеевой О.А., лаборанту: 

2.1. разместить данный приказ на официальном сайте школы в разделе 

«Документы» в срок до 05.06.2022 г. 

3. Булыгиной Н.А., заместителю директора по учебно-воспитательной 

работе, обеспечить проведение индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в МБОУ СОШ № 1 для получения среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения в соответствии с вышеуказанными изменениями, срок: постоянно. 

4. Кудряшовой О.О., секретарю, ознакомить с данным приказом под 

роспись сотрудников, указанных в п. 2, 3 настоящего приказа в срок до 

05.06.2022 г. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Булыгину 

Н.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 
 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

0C78EA1388BE50E17E7668B7099CF822C4F7BA15 

Владелец: 

Катербарг Татьяна Осиповна 

Действителен: 15.12.2021 с по 15.03.2023 

Т.О. Катербарг 

 

 


